İbn Manzur (Ö.711) da bu görüşü benimsemiştir.¹⁰ İbn Hişam (Ö. 761), Âl-i İmran suresinin üçüncü ayetinde lazım (geçişsiz) bir fiilin (nezele fiilinin) hem hemze (inzal kalıbı) ile hem tad'if (tenzil kalıbı)

3) Sibeveyh, Ebu Bişr Amr b. Osman b. Kunbur el-Harisi (Ö. 180). (1408/1988). *el-Kitab*, Tah: Abdus-salam Muhammed Harun, Kahire, IV/55-56.

4) Bazı kıraatlerde Sibeveyh'i doğrulayacak bir okuyuşun olabileceği ihtimalini düşünerek, araştırdığımız onlarca tefsir kaynaklarında buradaki fiilin “Unzile” şeklinde okunduğuna dair herhangi bir bilgiye rastlayamadık.

5) Ez-Zemahşeri, Muhamud b. Ömer (Ö.528). (1414). *el-Keşşaf an Hakaiki Ğavamidi't-Tenzil ve Uyuni'l-Ekavil fi Vucuhi't-Tevil*, Mektebu'l-İlami'l-Islami, II/20.

6) Sibeveyh, *el-Kitab*, IV/82.

7) Er-Rum, 30/49.

8) Ez-Zeccac, Ebu İshak, İbrahim b. es-Serî b. Sehl (Ö. 311). (1408/1988). *Maani'l-Kur'an ve İrabuhu*, Beyrut, IV/189.

9) El-Cevherî, Ebu Nasr İsmail b. Hammad. (1407/1987). *es-Sihah, Tacu'l-lüğati ve sihahu'l-arabiye*, Tah: Ahmed Abdülgafur Attar, Beyrut, V/1829.

10) İbn Manzur, Muhammed b. Mukrim Ebu'l-fadl Cemaluddin el-Ensarı. (1414). *Lisanu'l-Arab*, Beyrut, XI/657-58.

ile müteaddî (geçişli) yapıldığını belirttikten sonra, Zemhaşerî'nin bu iki müteaddî kalıp arasında fark olduğuna dair görüşü üzerinde durmuş ve şunları söylemiştir.

İsmail (Ö.665). (1975). *el-Mürşidü’l-Veciz*, Beyrut, 20.

20) Eş-Şevkânî, Muhammed b. Ali b. Muhammed b. Abdullah. (1414). *Fethu’l-Kadir*, Dimişak-Beyrut: Daru ibn Kesir, Daru’l-kelimi’t-tayyib, I/210.

21) El-Hâkim, en-Neysaburî, Ebu Abdillâh Muhammed b. Abdillâh. (1411/1990). *el-müstedrek, ala’s-sahiheyn*, Tah: Mustafa Abdulkadir Ata- Beyrut, II/667.

22) bkz. ez-Zerkânî, I/47.

23) Ez-Zerkeşi, 1/321; es-Suyutî, Celalüddin Abdurrahman b. Kemal (Ö. 911). (1394/1974). *el-İtkan fi Ulumi’l-Kur’an*, Tah: Muhammed Ebu’l-Fadl İbrahim, Kahire, 1/147; İbn Hacer, Şemsüddin Ahmed b. Ali (Ö.852). (1379). *Fethu’l-Bari*, Beyrut, 9/4.

İnzal sözcüğünün anlamı “bir bütün halinde indirmek” olsa bile, bunun bütün Kur'an için olduğu gibi, Kur'an'ın söz konusu olan bir ayeti, ayet grubu veya bir suresi için

44) El-Kurtubî, Şemsuddin Ebu Abdillah Muhammed b. Ahmed. (1384/1964). *el-Câmi' li ahkâmi'l-Kur'an*, Tah: Ahmed el-Berdûnî ve İbrahim Atfuyuş, Kahire: Daru'l-kütübü'l-Mısriye, XXVI/24.

45) El-Beydavî, Nasıruddin Abdullah b. Ömer. (1418). *Envaru't-Tenzil ve Esraru't-Tevil*, Beyrut, II/160.

46) En-Neseî, Ebu'l-Berekât Abdullah b. Mauhumud. (1419/1998). *Medariku't-telzil ve hakaiku'tevil*, Tah: Yusuf Ali Bedîvî, Beyrut: Daru'l-kelimi't-tayyib, I/502.

47) El-Kurtubî, XXV/6.

48) En-Nisa, 4/140.

49) Ebu'l-Haccac Mucahid b. Cebr el-Mekki el-Mahzumî (Ö. 104),

50) Es-Suyutî. (t.y.). *Ed-Durru'l-Mensûr*. Beyrut: Daru'l-fikr, II/718.

- El-Beğavî, Muhyî's-sünne, Ebu Muhammed el-Hüseyn b. Mesud el-Beğavî. (1420). *Mealimu't-tenzil fi tefsiri'l-Kur'an*, tah: Abdürrezzak el-Mehdî, Beyrut, I/407.
- El-Beydavî, Nasıruddin Abdullah b. Ömer. (1418). *Envaru't-Tenzil ve Esraru't-Tevîl*, Beyrut, II/160.
- El-Buharî, Muhammed b. İsmail,. (1401/1981). *el-Camiu'l Müsnedu's-Sahih/Sahihu'l-Buharî*, İstanbul , salat, 32.
- El-Cevherî, Ebu Nasr İsmail b. Hammad. (1407/1987). *es-Sihah, Tacu'l-lüğati ve sihahu'l-arabiye*, Tah: Ahmed Abdulğafur Attar, Beyrut, V/1829.
- Cemaluddin Ebu'l-Ferec İbnu'l-Cevzi Abdurrahman b. Ali (Ö. 597). (1422). *Zadu'l-me-sir fi ilmi't-tefsir*, Tah: Abdurrazzak el-Mehdi, Beyrut: Daru'l-Kütübi'l-Arabî, 1422, 1/143
- El-Hâkim, en-Neysaburî, Ebu Abdillâh Muhammed b. Abdillâh. (1411/1990). *el-müstedrek, ala's-sahiheyn*, Tah: Mustafa Abdulkadir Ata- Beyrut, II/667.
- Halil b. Ahmed Ebu Abdurrahaman el-Ferahidî, el-Basrî (Ö.170). (t.y.). *Kitabu'l-Ayn*, Tah: Dr. Mehdi el-Mahzumî, Dr. İbrahim es-Samerraî, Daru ve Meketebetu'l-Hilal, VII//367.
- İbn Atiyye (Ö. 542), Ebu Muhammed Abdullah b.

Yusuf b. Ahmed. (1985). *Muğni'l-lebib an kutubi'l-Earib*, Tah: Dr. Mazin el-Mübarek, Muhammed Ali Hamdullah, Dimaşk, 679-680.
- İbn Manzur, Muhammed b. Mukrim Ebu'l-fadl Cemaluddin el-Ensârî. (1414). *Lisanu'l-Arab*, Beyrut, XI/657-58.
- El-Kurtubî, Şemsuddin Ebu Abdillâh Muhammed b. Ahmed. (1384/1964). *el-Câmi' li ahkâmi'l-Kur'an*, Tah: Ahmed el-Berdûnî ve İbrahim Atfuyyuş, Kahire: Daru'l-kütübü'l-Mısriye, XXVI/24.
- El-Makdisi, Ebu Şâme Şihabuddin Abdurrahman b. İsmail (Ö.665). (1975). *el-Mürşidü'l-Veciz*, Beyrut, 20.
- Muhammed b. Cerir b. Yezid Ebu Cafer et-Taberî. (1420/2000). *Camiu'l-beyan an tevili'l-Kur'an*, Tah: Ahmed Muhammed Şakir, Müessesetu'r-Risale, I/564.
- En-Nesefî, Ebu'l-Berekât Abdullah b. Mauhmud. (1419/1998). *Medariku't-telzîl ve hakaiku't-tevil*, Tah: Yusuf Ali Bedîvî, Beyrut: Daru'l-kelimi't-tayyib, I/502.
- Er-Râzî, Ebu Abdillâh Muhammed b. Ömer b. el-Hasan. (1420). *Mefatihü'l-Ğayb*, Beyrut: Daru'ihyâi't-turasi'l-arabi, II/348, V/254.
- Reşid Rıza, Muhammed(Ö.1354). (yy., 1990). *Tefsiru'l-Menar*, II/130.
- Özgel, İ. (2001). Kur'an'ın üç aşamalı nüzulü anlayışının lügavî temelleri üzerine bir değerlendirme. *Arayışlar-İnsan Bilimleri Araştırmaları Dergisi*, yıl:3, Sayı:5-6, 89-114.
- Es-Semin el-Halebî, Ahmed b. Yususf. (t.y.). *ed-Durru'l-Mesun fi Ulumi'l-Kitabi'l-Meknun*, Dimaşk: Daru'l-Kalem, VII/286.
- Sibeveyh, Ebu Bişr Amr b. Osman b. Kunbur el-Harisi (Ö. 180). (1408/1988). *el-Kitab*, Tah: Abdusselam Muhammed Harun, Kahire, IV/55-56.
- Es-Suyutî. (t.y.). *Ed-Durru'l-Mensûr*. Beyrut: Daru'l-fikr, II/718.
- Eş-Şevkânî, Muhammed b. Ali b. Muhammed b. Abdullah. (1414). *Fethu'l-Kadîr*, Dimaşk-Beyrut: Daru'ibn Kesir, Daru'l-kelimi't-tayyib, I/210.
- Ez-Zeccac, Ebu İshak, İbrahim b. es-Serî b. Sehl (Ö. 311). (1408/1988). *Maani'l-Kur'an ve İrabuhu*, Beyrut, IV/189.
- Ez-Zemahşerî, Muhamud b. Ömer (Ö.528). (1414). *el-Keşşaf an Hakaiki Ğavamidi't-Tenzil ve Uyuni'l-Ekavil fi Vucuhi'it-Tevil*, Mektebu'l-İ'lami'l-İslami, II/20.
- Ez-Zerkânî, Muhammed Abdulazim (Ö.?). (1409/1988). *Menahilu'l-İrfan fi Ulumi'l-Kur'an*, Beyrut/Lübnan: Daru'l-kütübü'l-İlmiye, I/45-46.
- Ez-Zerkeşi, 1/321; es-Suyutî, Celalüddin Abdurrahman b. Kemal (Ö. 911). (1394/1974). *el-İtkan fi Ulumi'l-Kur'an*, Tah: Muhammed Ebu'l-Fadl İbrahim, Kahire, 1/147.